
 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 01.613.319/0001-55 

 

RUA 03 DE DEZEMBRO, 307 – SANTA TEREZINHA – CEP:68.210-000 – CURUÁ - PARÁ 

ATA DE HABILITAÇÃO  
 

PREGÃO N° 006/2016 PMC – SEMSA  
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL, MENOR PREÇO POR ITEM, através da Prefeitura Municipal de Curuá - Pa. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material gráfico, fardamento e malharia, para suprir as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde.  
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 15 de março de 2016; às 09:00h. 

 

Aos quinze dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis, às 09:00h, a PREGOEIRO DO MUNICÍPIO e a EQUIPE DE APOIO, 

nomeados pela portaria nº. 014/2016 de 01 de março de 2016 reuniram-se na sala de licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Curuá, situada na 

Rua 03 de dezembro, 307, Bairro Santa Terezinha – CEP: 68.210-000 – Curuá – Pará – Brasil, para procederem a abertura referente ao processo 

licitatório supracitado, conforme descrito nesta Ata de Abertura, Julgamento e Classificação. O Pregoeiro iniciou o Pregão, dando boas vindas a todos 

os presentes e agradecendo a participação do licitante no certame, passou aos procedimentos relativos à etapa de Credenciamento, onde não foi 

registrada nenhuma ocorrência. Assim o licitante credenciado fora: 

 

 

REPRESENTANTE EMPRESA CNPJ ENDEREÇO E- MAIL TELEFONE 

Crislom Santarém da Silva  

RG: 2299961 – SSP – PA 

CPF: 521.767.622-15  

C. S. DA SILVA 

SERVIÇOS 

GRAFICOS – ME.  

08.722.263/0

001-16 

Rua da Saudade, 118 - 

Bom Pastor – CEP: 

68.170-000 - Juruti – 

Pará.  

graficajuruti@yahoo.com.

br  
(93) 3536-1770  

 

Em seguida, a pregoeira e o licitante, acordam que seja avaliado primeiramente a fase de lances, passando para a fase de análise das propostas, 

mailto:graficajuruti@yahoo.com.br
mailto:graficajuruti@yahoo.com.br


 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 01.613.319/0001-55 

 

RUA 03 DE DEZEMBRO, 307 – SANTA TEREZINHA – CEP:68.210-000 – CURUÁ - PARÁ 

constatou-se que a licitante foi classificada, visando dar maior celeridade no Certame, o pregoeiro e o licitante acordaram em analisar os documentos 

de habilitação da proponente, no qual passou-se a nalisar os documentos habilitatórios da empresa C. S. DA SILVA SERVIÇOS GRAFICOS – ME, 

que após analise constatou que a proponente esta habilitada a continuar concorrendo no Certame. Após negociações foram registrados os últimos 

lances por item, quais sejam: 

 

MATERIAL GRAFICO 
 

Item Especificação Unid. Quant 
Valor 

Estim. 

 Proposta 

Grafica 

juruti 

Lance 

Grafica 

juruti 

Valor Unit. 

Comprado 

 Valor Total do 

Item Comprado 

Empresa Venc. 

1.  Banners em lona, medindo 1,20cm x 90 cm. UNID. 50 R$ 95,00 R$ 95,00 
R$ 90,25 R$ 90,25 R$ 4.512,50 

GRAFICA JURUTI 

2.  
Álbum seriado em lona, medindo 1,00m x 60 

cm. 
UNID. 20 R$ 280,00 R$ 280,00 

R$ 266,00 R$ 266,00 R$ 5.320,00 
GRAFICA JURUTI 

3.  Atestado Médico BLOCOS  30 R$ 9,00 R$ 9,00 R$ 8,55 R$ 8,55 R$ 256,50 GRAFICA JURUTI 

4.  Boletim – SIVEP – malária  BLOCO 10 R$ 12,50 R$ 12,50 R$ 11,87 R$ 11,87 R$ 118,70 
GRAFICA JURUTI 

5.  Boletim de dengue  BLOCO 30 R$ 12,50 R$ 12,50 R$ 11,87 R$ 11,87 R$ 356,10 
GRAFICA JURUTI 

6.  
Boletim de produção ambulatorial sia/SUS – 

BPA (consolidado) 
BLOCOS 100 R$ 12,50 R$ 12,50 

R$ 11,87 R$ 11,87 R$ 1.187,00 

GRAFICA JURUTI 

7.  
Boletin de atendimento ambulatorial – 

urgência e emergência  
BLOCO 20 R$ 12,50 R$ 12,50 R$ 11,87 R$ 11,87 R$ 237,40 

GRAFICA JURUTI 

8.  Cartão da gestante  UNIDADE 2.000 R$ 0,25 R$ 0,25 R$ 0,23 R$ 0,23 R$ 460,00 
GRAFICA JURUTI 

9.  Cartão da mulher/ adolescente UNIDADE 10.000 R$ 0,25 R$ 0,25 R$ 0,23 R$ 0,23 R$ 2.300,00 
GRAFICA JURUTI 

10.  Cartão do Planejamento Familiar  UNIDADE 5.000 R$ 0,25 R$ 0,25 R$ 0,23 R$ 0,23 R$ 1.150,00 
GRAFICA JURUTI 



 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 01.613.319/0001-55 

 

RUA 03 DE DEZEMBRO, 307 – SANTA TEREZINHA – CEP:68.210-000 – CURUÁ - PARÁ 

11.  
Cartão de controle de medicação de 

tuberculose  
UNIDADE 200 R$ 0,40 R$ 0,40 

R$ 0,38 R$ 0,38 R$ 76,00 

GRAFICA JURUTI 

12.  Cartão de diabetes  UNIDADE 1.000 R$ 0,25 R$ 0,25 R$ 0,23 R$ 0,23 R$ 230,00 GRAFICA JURUTI 

13.  Cartão de hipertensão UNIDADE 1.000 R$ 0,25 R$ 0,25 R$ 0,23 R$ 0,23 R$ 230,00 
GRAFICA JURUTI 

14.  Cartão de saúde mental  UNIDADE 1.000 R$ 0,25 R$ 0,25 R$ 0,23 R$ 0,23 R$ 230,00 GRAFICA JURUTI 

15.  Cartão de vacinação-adulto UNIDADE 10.000 R$ 0,25 R$ 0,25 R$ 0,23 R$ 0,23 R$ 2.300,00 GRAFICA JURUTI 

16.  Cartão para controle das doses de hanseníase UNIDADE 200 R$ 0,45 R$ 0,45 R$ 0,42 R$ 0,42 R$ 84,00 GRAFICA JURUTI 

17.  

Carteira de vacina anti- rábica- Controle 

Individual de Tratamento Anti- rábico 

Humano. 

BLOCO 30 R$ 20,00 R$ 20,00 
R$ 19,00 R$ 19,00 R$ 570,00 

GRAFICA JURUTI 

18.  Comprovante de vacinação anti-rábica. UNIDADE 8.000 R$ 0,22 R$ 0,22 R$ 0,20 R$ 0,20 R$ 1.600,00 GRAFICA JURUTI 

19.  
CTA– formulário de atendimento e 

aconselhamento – SIS-CTA 
BLOCO 30 R$ 17,00 R$ 17,00 R$ 16,15 R$ 16,15 R$ 484,50 

GRAFICA JURUTI 

20.  Encaminhamento de pacientes UNIDADE 5.000 R$ 0,25 R$ 0,25 R$ 0,23 R$ 0,23 R$ 1.150,00 GRAFICA JURUTI 

21.  Ficha A – siab UNIDADE 50.000 R$ 0,25 R$ 0,25 R$ 0,23 R$ 0,23 R$ 11.500,00 GRAFICA JURUTI 

22.  Ficha D – ACS UNIDADE 5.000 R$ 0,25 R$ 0,25 R$ 0,23 R$ 0,23 R$ 1.150,00 GRAFICA JURUTI 

23.  Ficha de acompanhamento de Diabéticos UNIDADE 2.000 R$ 0,25 R$ 0,25 R$ 0,23 R$ 0,23 R$ 460,00 GRAFICA JURUTI 

24.  Ficha de acompanhamento de Gestantes UNIDADE 3.000 R$ 0,25 R$ 0,25 R$ 0,23 R$ 0,23 R$ 690,00 GRAFICA JURUTI 

25.  Ficha de acompanhamento de Hanseníase  BLOCO 20 R$ 18,25 R$ 18,25 R$ 17,33 R$ 17,33 R$ 346,60 GRAFICA JURUTI 

26.  Ficha de acompanhamento de Hipertensos UNIDADE 3.000 R$ 0,35 R$ 0,35 R$ 0,33 R$ 0,33 R$ 990,00 GRAFICA JURUTI 

27.  
Ficha de acompanhamento de pacientes em 

observação 
BLOCOS 80 R$ 17,00 R$ 17,00 R$ 16,15 R$ 16,15 R$ 1.292,00 

GRAFICA JURUTI 

28.  Ficha de acompanhamento de tuberculose  BLOCOS 20 R$ 18,50 R$ 18,50 R$ 17,57 R$ 17,57 R$ 351,40 GRAFICA JURUTI 

29.  
Ficha de atendimento de emergência- 

Identificação  
BLOCOS 50 R$ 17,00 R$ 17,00 R$ 16,15 R$ 16,15 R$ 807,50 

GRAFICA JURUTI 



 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 01.613.319/0001-55 

 

RUA 03 DE DEZEMBRO, 307 – SANTA TEREZINHA – CEP:68.210-000 – CURUÁ - PARÁ 

30.  
Ficha de cadastramento de gestante – 

SISPRENATAL  
BLOCOS 20 R$ 27,00 R$ 27,00 R$ 25,65 R$ 25,65 R$ 513,00 

GRAFICA JURUTI 

31.  
Ficha de cadastro de gestante 

SISPRENATAL 
BLOCOS 50 R$ 22,00 R$ 22,00 R$ 20,90 R$ 20,90 R$ 1.045,00 

GRAFICA JURUTI 

32.  Ficha de cadastro do HIPERDIA 1ª via BLOCOS 50 R$ 26,50 R$ 26,50 R$ 25,17 R$ 25,17 R$ 1.258,50 GRAFICA JURUTI 

33.  Ficha de cadastro do HIPERDIA 2ª via BLOCOS 50 R$ 26,50 R$ 26,50 R$ 25,17 R$ 25,17 R$ 1.258,50 GRAFICA JURUTI 

34.  Ficha de coleta de PCCU BLOCOS 30 R$ 17,00 R$ 17,00 R$ 16,15 R$ 16,15 R$ 484,50 GRAFICA JURUTI 

35.  
Ficha de controle de medicação de Saúde 

Mental (pedido) 
BLOCOS 10 R$ 30,00 R$ 30,00 R$ 28,50 R$ 28,50 R$ 285,00 

GRAFICA JURUTI 

36.  
Ficha de controle de medicação do 

HIPERDIA (pedido) 
BLOCOS 10 R$ 30,00 R$ 30,00 R$ 28,50 R$ 28,50 R$ 285,00 

GRAFICA JURUTI 

37.  Ficha de diagnóstico clínico de hanseníase UNIDADE 500 R$ 0,30 R$ 0,30 R$ 0,28 R$ 0,28 R$ 140,00 GRAFICA JURUTI 

38.  Ficha de evolução do paciente UNIDADE 5.000 R$ 0,20 R$ 0,20 R$ 0,19 R$ 0,19 R$ 950,00 GRAFICA JURUTI 

39.  Ficha de frequência diária UNIDADE 5.000 R$ 0,20 R$ 0,20 R$ 0,19 R$ 0,19 R$ 950,00 GRAFICA JURUTI 

40.  Ficha de frequência de visitas domiciliares BLOCOS 200 R$ 15,00 R$ 15,00 R$ 14,25 R$ 14,25 R$ 2.850,00 GRAFICA JURUTI 

41.  Ficha de inscrição de pré-natal BLOCOS 20 R$ 21,00 R$ 21,00 R$ 19,95 R$ 19,95 R$ 399,00 GRAFICA JURUTI 

42.  Ficha de inscrição do CD BLOCOS 20 R$ 21,00 R$ 21,00 R$ 19,95 R$ 19,95 R$ 399,00 GRAFICA JURUTI 

43.  Ficha de inscrição do HIPERDIA  BLOCOS 20 R$ 21,00 R$ 21,00 R$ 19,95 R$ 19,95 R$ 399,00 GRAFICA JURUTI 

44.  Ficha de inscrição do PROAME BLOCOS 20 R$ 21,00 R$ 21,00 R$ 19,95 R$ 19,95 R$ 399,00 GRAFICA JURUTI 

45.  Ficha de internação  BLOCOS 100 R$ 21,00 R$ 21,00 R$ 19,95 R$ 19,95 R$ 1.995,00 GRAFICA JURUTI 

46.  Ficha de não ocorrência DDA UNIDADE 1.000 R$ 0,30 R$ 0,30 R$ 0,28 R$ 0,28 R$ 280,00 GRAFICA JURUTI 

47.  Ficha de notificação de nascidos vivos BLOCOS 20 R$ 21,00 R$ 21,00 R$ 19,95 R$ 19,95 R$ 399,00 GRAFICA JURUTI 

48.  
Ficha de notificação e controle de doença 

mental 
UNIDADE 2.000 R$ 0,30 R$ 0,30 R$ 0,28 R$ 0,28 R$ 560,00 

GRAFICA JURUTI 

49.  
Ficha de pedido de tratamento fora do 

domicilio – PTFD 
BLOCOS 50 R$ 17,00 R$ 17,00 R$ 16,15 R$ 16,15 R$ 807,50 

GRAFICA JURUTI 



 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 01.613.319/0001-55 

 

RUA 03 DE DEZEMBRO, 307 – SANTA TEREZINHA – CEP:68.210-000 – CURUÁ - PARÁ 

50.  Ficha de prateleira BLOCOS 100 R$ 17,00 R$ 17,00 R$ 16,15 R$ 16,15 R$ 1.615,00 GRAFICA JURUTI 

51.  Ficha de Vigilância Entomológica  BLOCOS 03 R$ 60,50 R$ 60,50 R$ 57,47 R$ 57,47 R$ 172,41 GRAFICA JURUTI 

52.  Ficha de visita domiciliar- EACS BLOCOS 500 R$ 14,00 R$ 14,00 R$ 13,30 R$ 13,30 R$ 6.650,00 GRAFICA JURUTI 

53.  Ficha dengue – resumo semanal  BLOCOS 05 R$ 60,50 R$ 60,50 R$ 57,47 R$ 57,47 R$ 287,35 GRAFICA JURUTI 

54.  Ficha do diabético/a UNIDADE 1.200 R$ 0,30 R$ 0,30 R$ 0,28 R$ 0,28 R$ 336,00 GRAFICA JURUTI 

55.  Ficha do SISVAN  BLOCOS 50 R$ 17,00 R$ 17,00 R$ 16,15 R$ 16,15 R$ 807,50 GRAFICA JURUTI 

56.  
Ficha do SISVAN – mapa de 

acompanhamento nutricional. 
BLOCOS 50 R$ 17,00 R$ 17,00 R$ 16,15 R$ 16,15 R$ 807,50 

GRAFICA JURUTI 

57.  Ficha perinatal - Ambulatório BLOCOS 20 R$ 22,00 R$ 22,00 R$ 20,90 R$ 20,90 R$ 418,00 GRAFICA JURUTI 

58.  Ficha PMA 2- siab UNIDADE 3.000 R$ 0,25 R$ 0,25 R$ 0,23 R$ 0,23 R$ 690,00 GRAFICA JURUTI 

59.  Ficha SSA2 BLOCOS 50 R$ 17,00 R$ 17,00 R$ 16,15 R$ 16,15 R$ 807,50 GRAFICA JURUTI 

60.  Ficha de Registro do vacinado SIPNI BLOCOS  150 R$ 12,50 R$ 12,50 R$ 11,87 R$ 11,87 R$ 1.780,50 GRAFICA JURUTI 

61.  Ficha de cadastro domiciliar do E-SUS BLOCOS  100 R$ 12,50 R$ 12,50 R$ 11,87 R$ 11,87 R$ 1.187,00 GRAFICA JURUTI 

62.  Ficha de cadastro individual do E-SUS BLOCOS  300 R$ 12,50 R$ 12,50 R$ 11,87 R$ 11,87 R$ 3.561,00 GRAFICA JURUTI 

63.  Ficha de procedimento do E-SUS BLOCOS  100 R$ 12,50 R$ 12,50 R$ 11,87 R$ 11,87 R$ 1.187,00 GRAFICA JURUTI 

64.  Ficha de visita domiciliar do E-SUS BLOCOS 100 R$ 12,50 R$ 12,50 R$ 11,87 R$ 11,87 R$ 1.187,00 GRAFICA JURUTI 

65.  Ficha de atendimento individual do E-SUS BLOCOS 100 R$ 12,50 R$ 12,50 R$ 11,87 R$ 11,87 R$ 1.187,00 GRAFICA JURUTI 

66.  Ficha de atividade coletiva do E-SUS BLOCOS 100 R$ 12,50 R$ 12,50 R$ 11,87 R$ 11,87 R$ 1.187,00 GRAFICA JURUTI 

67.  
Ficha de Atendimento Domiciliar (para uso 

exclusivo de SAD) E-SUS 
BLOCOS 100 R$ 12,50 R$ 12,50 R$ 11,87 R$ 11,87 R$ 1.187,00 

GRAFICA JURUTI 

68.  
Ficha de Marcadores de Consumo Alimentar 

E-SUS 
BLOCOS 100 R$ 12,50 R$ 12,50 R$ 11,87 R$ 11,87 R$ 1.187,00 

GRAFICA JURUTI 

69.  
Ficha de Avaliação de Elegibilidade e 

Admissão (para uso exclusivo de SAD) 
BLOCOS 100 R$ 12,50 R$ 12,50 R$ 11,87 R$ 11,87 R$ 1.187,00 

GRAFICA JURUTI 

70.  Ficha de pedido de tratamento fora do BLOCOS 50 R$ 17,00 R$ 17,00 R$ 16,15 R$ 16,15 R$ 807,50 GRAFICA JURUTI 



 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 01.613.319/0001-55 

 

RUA 03 DE DEZEMBRO, 307 – SANTA TEREZINHA – CEP:68.210-000 – CURUÁ - PARÁ 

domicilio – PTFD 

71.  Ficha de prateleira BLOCOS 100 R$ 12,50 R$ 12,50 R$ 11,87 R$ 11,87 R$ 1.187,00 GRAFICA JURUTI 

72.  Ficha de Vigilância Entomológica  BLOCOS 03 R$ 61,50 R$ 61,50 R$ 58,42 R$ 58,42 R$ 175,26 GRAFICA JURUTI 

73.  Ficha de visita domiciliar- EACS BLOCOS 500 R$ 12,50 R$ 12,50 R$ 11,87 R$ 11,87 R$ 5.935,00 GRAFICA JURUTI 

74.  
Ficha de acompanhamento do 

Desenvolvimento 
BLOCOS  300 R$ 12,50 R$ 12,50 R$ 11,87 R$ 11,87 R$ 3.561,00 

GRAFICA JURUTI 

75.  Mapa de controle diário de temperatura BLOCOS  100 R$ 12,50 R$ 12,50 R$ 11,87 R$ 11,87 R$ 1.187,00 GRAFICA JURUTI 

76.  Registro Nominal da vacina HPV  BLOCOS  50 R$ 17,00 R$ 17,00 R$ 16,15 R$ 16,15 R$ 807,50 GRAFICA JURUTI 

77.  
Notificação de acidentes por animais 

peçonhentos 
BLOCOS  30 R$ 20,00 R$ 20,00 R$ 19,00 R$ 19,00 R$ 570,00 

GRAFICA JURUTI 

78.  
Notificação de Atendimento Anti- rábico 

humano 
BLOCOS  30 R$ 20,00 R$ 20,00 R$ 19,00 R$ 19,00 R$ 570,00 

GRAFICA JURUTI 

79.  Folder  explicativo- DST/AIDS UNIDADE 5.000 R$ 0,75 R$ 0,75 R$ 0,71 R$ 0,71 R$ 3.562,50 GRAFICA JURUTI 

80.  Folder  explicativo- Aleitamento Materno  UNIDADE 5.000 R$ 0,75 R$ 0,75 R$ 0,71 R$ 0,71 R$ 3.562,50 GRAFICA JURUTI 

81.  Folder  explicativo- Alimentação UNIDADE 5.000 R$ 0,75 R$ 0,75 R$ 0,71 R$ 0,71 R$ 3.562,50 GRAFICA JURUTI 

82.  Folder  explicativo- Câncer de colo uterino UNIDADE 5.000 R$ 0,75 R$ 0,75 R$ 0,71 R$ 0,71 R$ 3.562,50 GRAFICA JURUTI 

83.  Folder explicativo- DST’S UNIDADE 5.000 R$ 0,75 R$ 0,75 R$ 0,71 R$ 0,71 R$ 3.562,50 GRAFICA JURUTI 

84.  Folder explicativo- HIPERDIA UNIDADE 5.000 R$ 0,75 R$ 0,75 R$ 0,71 R$ 0,71 R$ 3.562,50 GRAFICA JURUTI 

85.  Folder explicativo- tabagismo UNIDADE 5.000 R$ 0,75 R$ 0,75 R$ 0,71 R$ 0,71 R$ 3.562,50 GRAFICA JURUTI 

86.  Folder explicativo- tuberculose UNIDADE 5.000 R$ 0,75 R$ 0,75 R$ 0,71 R$ 0,71 R$ 3.562,50 GRAFICA JURUTI 

87.  Folder explicativo- gestantes UNIDADE 5.000 R$ 0,75 R$ 0,75 R$ 0,71 R$ 0,71 R$ 3.562,50 GRAFICA JURUTI 

88.  Folder explicativo-hanseníase UNIDADE 5.000 R$ 0,75 R$ 0,75 R$ 0,71 R$ 0,71 R$ 3.562,50 GRAFICA JURUTI 

89.  Folder explicativo- prevenção das enchentes UNIDADE 3.000 R$ 0,75 R$ 0,75 R$ 0,71 R$ 0,71 R$ 2.137,50 GRAFICA JURUTI 

90.  Folder explicativo-preservativo UNIDADE 5.000 R$ 0,70 R$ 0,70 R$ 0,66 R$ 0,66 R$ 3.300,00 GRAFICA JURUTI 



 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 01.613.319/0001-55 

 

RUA 03 DE DEZEMBRO, 307 – SANTA TEREZINHA – CEP:68.210-000 – CURUÁ - PARÁ 

91.  Folder explicativo-vigilância sanitária UNIDADE 5.000 R$ 0,70 R$ 0,70 R$ 0,66 R$ 0,66 R$ 3.300,00 GRAFICA JURUTI 

92.  Folder explicativo- Pré-natal UNIDADE 5.000 R$ 0,70 R$ 0,70 R$ 0,66 R$ 0,66 R$ 3.300,00 GRAFICA JURUTI 

93.  Folder explicativo-Dengue UNIDADE 5.000 R$ 0,70 R$ 0,70 R$ 0,66 R$ 0,66 R$ 3.300,00 GRAFICA JURUTI 

94.  Guia de encaminhamento de gestante BLOCOS 20 R$ 21,50 R$ 21,50 R$ 20,42 R$ 20,42 R$ 408,40 GRAFICA JURUTI 

95.  Guia de encaminhamento de paciente BLOCOS 20 R$ 21,50 R$ 21,50 R$ 20,42 R$ 20,42 R$ 408,40 GRAFICA JURUTI 

96.  
Laudo Médico para Tratamento Fora de 

Domicílio (LM) 
UNIDADE 2.000 R$ 0,22 R$ 0,22 R$ 0,20 R$ 0,20 R$ 400,00 

GRAFICA JURUTI 

97.  
Laudo de resultado – teste rápido para 

detecção de anticorpos Anti – HIV 
BLOCOS 30 R$ 17,00 R$ 17,00 R$ 16,15 R$ 16,15 R$ 484,50 

GRAFICA JURUTI 

98.  
Laudo de resultado – teste rápido para 

detecção de anticorpos para sífilis  
BLOCOS 30 R$ 17,00 R$ 17,00 R$ 16,15 R$ 16,15 R$ 484,50 

GRAFICA JURUTI 

99.  Planilha de controle da dengue  BLOCOS 30 R$ 17,00 R$ 17,00 R$ 16,15 R$ 16,15 R$ 484,50 GRAFICA JURUTI 

100.  Planilha de Casos de Diarreia BLOCOS 20 R$ 22,00 R$ 22,00 R$ 20,90 R$ 20,90 R$ 418,00 GRAFICA JURUTI 

101.  Prontuário de HIPERDIA UNIDADE 2.500 R$ 0,22 R$ 0,22 R$ 0,20 R$ 0,20 R$ 500,00 GRAFICA JURUTI 

102.  Prontuário do cliente BLOCOS 50 R$ 19,00 R$ 19,00 R$ 18,05 R$ 18,05 R$ 902,50 GRAFICA JURUTI 

103.  Prontuário odontológico BLOCOS 100 R$ 19,00 R$ 19,00 R$ 18,05 R$ 18,05 R$ 1.805,00 GRAFICA JURUTI 

104.  Receituário de enfermagem BLOCOS 500 R$ 9,50 R$ 9,50 R$ 9,02 R$ 9,02 R$ 4.510,00 GRAFICA JURUTI 

105.  Receituário médico BLOCOS 500 R$ 9,50 R$ 9,50 R$ 9,02 R$ 9,02 R$ 4.510,00 GRAFICA JURUTI 

106.  Relatório de evolução do paciente BLOCOS  50 R$ 17,00 R$ 17,00 R$ 16,15 R$ 16,15 R$ 807,50 GRAFICA JURUTI 

107.  Requisição de combustível  BLOCOS 50 R$ 11,50 R$ 11,50 R$ 10,92 R$ 10,92 R$ 546,00 GRAFICA JURUTI 

108.  Requisição de exame citopatológico  BLOCOS 30 R$ 23,00 R$ 23,00 R$ 21,85 R$ 21,85 R$ 655,50 GRAFICA JURUTI 

109.  Solicitação de exames BLOCOS 200 R$ 9,50 R$ 9,50 R$ 9,02 R$ 9,02 R$ 1.804,00 GRAFICA JURUTI 

110.  Requisição de passagens BLOCOS 100 R$ 10,00 R$ 10,00 R$ 9,50 R$ 9,50 R$ 950,00 GRAFICA JURUTI 

111.  Requisição de pedido de materiais BLOCOS 70 R$ 10,00 R$ 10,00 R$ 9,50 R$ 9,50 R$ 665,00 GRAFICA JURUTI 



 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 01.613.319/0001-55 

 

RUA 03 DE DEZEMBRO, 307 – SANTA TEREZINHA – CEP:68.210-000 – CURUÁ - PARÁ 

112.  Termo de aconselhamento livre e esclarecido  BLOCOS 20 R$ 23,50 R$ 23,50 R$ 22,32 R$ 22,32 R$ 446,40 GRAFICA JURUTI 

113.  Termo de autorização – Eutanásia de animais  BLOCOS 05 R$ 61,50 R$ 61,50 R$ 58,42 R$ 58,42 R$ 292,10 GRAFICA JURUTI 

114.  Termo de responsabilidade  BLOCOS 20 R$ 24,00 R$ 24,00 R$ 22,80 R$ 22,80 R$ 456,00 GRAFICA JURUTI 

115.  Termo de responsabilidade-grávida BLOCOS 15 R$ 24,00 R$ 24,00 R$ 22,80 R$ 22,80 R$ 342,00 GRAFICA JURUTI 

116.  
Termo de responsabilidade-remoção de 

pacientes 
UNIDADE 500 R$ 11,50 R$ 11,50 R$ 10,92 R$ 10,92 R$ 5.460,00 

 

GRAFICA JURUTI 

117.  
Termo de recusa de vacinação antirrábica 

animal 
BLOCOS 20 R$ 24,00 R$ 24,00 R$ 22,80 R$ 22,80 R$ 456,00 

 

GRAFICA JURUTI 

118.  Boletim diário de laboratório  BLOCOS 20 R$ 14,00 R$ 14,00 R$ 13,30 R$ 13,30 R$ 266,00 GRAFICA JURUTI 

119.  Ficha de resultado do trabalho de laboratório  BLOCOS 30 R$ 14,00 R$ 14,00 R$ 13,30 R$ 13,30 R$ 399,00 GRAFICA JURUTI 

120.  

Planilha mensal das informações do teste 

rápido na plataforma de duplo recurso (DPP-

LCV) 

BLOCOS  50 R$ 14,00 R$ 14,00 
R$ 13,30 R$ 13,30 R$ 665,00 

 

 

GRAFICA JURUTI 

121.  Caderneta do idoso UNIDADE 500 R$ 7,00 R$ 7,00 R$ 6,65 R$ 6,65 R$ 3.325,00 GRAFICA JURUTI 

122.  Licença Maternidade UNIDADE 1.500 R$ 0,28 R$ 0,28 R$ 0,26 R$ 0,26 R$ 390,00 GRAFICA JURUTI 

123.  Manual sobre temas variados UNIDADE 80 R$ 15,00 R$ 15,00 R$ 14,25 R$ 14,25 R$ 1.140,00 GRAFICA JURUTI 

124.  
Manual de bolso Agente Comunitário de 

Saúde 
UNIDADE 50 R$ 15,00 R$ 15,00 R$ 14,25 R$ 14,25 R$ 712,50 

 

GRAFICA JURUTI 

125.  Manual de bolso Agente de Endemias UNIDADE 10 R$ 18,00 R$ 18,00 R$ 17,10 R$ 17,10 R$ 171,00 GRAFICA JURUTI 

126.  Crachá para ACS UNIDADE 60 R$ 23,00 R$ 23,00 R$ 21,85 R$ 21,85 R$ 1.311,00 GRAFICA JURUTI 

127.  Crachá para Agente de Endemias UNIDADE 20 R$ 23,00 R$ 23,00 R$ 21,85 R$ 21,85 R$ 437,00 GRAFICA JURUTI 

128.  
Crachá para Departamento de Vigilância 

Sanitária 
UNIDADE 10 R$ 23,00 R$ 23,00 R$ 21,85 R$ 21,85 R$ 218,50 

GRAFICA JURUTI 

129.  Crachá de identificação para funcionários  UNIDADE 200 R$ 22,00 R$ 22,00 R$ 20,90 R$ 20,90 R$ 4.180,00 GRAFICA JURUTI 

 

 



 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 01.613.319/0001-55 

 

RUA 03 DE DEZEMBRO, 307 – SANTA TEREZINHA – CEP:68.210-000 – CURUÁ - PARÁ 

 

FARDAMENTO E MALHARIA 

 

Item Especificação Unid. Quant 
Valor 

Estim. 

 Proposta 

Grafica 

juruti 

Lance 

Grafica 

juruti 

Valor Unit. 

Comprado 

 Valor Total do 

Item Comprado 

Empresa Venc. 

1.  Bata para pacientes em gabardine. UNIDADE 80 R$ 31,50 
R$ 31,50 R$ 29,92 R$ 29,92 R$ 2.393,60 

 

GRAFICA JURUTI 

2.  

Bolsas de lona- 2 divisórias internas e um 

bolso frontal, com alça regulável, medindo 

aproximadamente 60cmx30cm, em cores 

diversas. 

UNIDADE 100 R$ 70,00 

R$ 70,00 R$ 66,50 R$ 66,50 R$ 6.650,00 

 

 

 

GRAFICA JURUTI 

3.  Boné padrão para ACS  UNIDADE 80 R$ 38,50 R$ 38,50 R$ 36,57 R$ 36,57 R$ 2.925,60 GRAFICA JURUTI 

4.  Boné padrão para ACE UNIDADE 20 R$ 38,50 R$ 38,50 R$ 36,57 R$ 36,57 R$ 731,40 GRAFICA JURUTI 

5.  Boné padrão para campanhas em geral UNIDADE 200 R$ 23,00 R$ 23,00 R$ 21,85 R$ 21,85 R$ 4.370,00 GRAFICA JURUTI 

6.  
Calça comprida em tamanhos variados (Nº 

36, 38, 40, 42, 44, 46, 48), em tecido Brim. 
UNIDADE 100 R$ 55,00 

R$ 55,00 R$ 52,25 R$ 52,25 R$ 5.225,00 

 

GRAFICA JURUTI 

7.  

Calças compridas padrão para ACS em 

tamanhos variados (Nº 36, 38, 40, 42, 44, 46, 

48), em tecido Brim.  

UNIDADE 40 R$ 55,00 

R$ 55,00 R$ 52,25 R$ 52,25 R$ 2.090,00 

 

 

GRAFICA JURUTI 

8.  

Calças compridas padrão para Agentes de 

Endemias em tamanhos variados (Nº 36, 38, 

40, 42, 44, 46, 48), em tecido Brim. 

UNIDADE 20 R$ 55,00 

R$ 55,00 R$ 52,25 R$ 52,25 R$ 1.045,00 

 

 

GRAFICA JURUTI 

9.  

Calças padrão vigilância sanitária em 

tamanhos variados (Nº 36, 38, 40, 42, 44, 46, 

48), em tecido Brim. 

UNIDADE 10 R$ 55,00 

R$ 55,00 R$ 52,25 R$ 52,25 R$ 522,50 

 

 

GRAFICA JURUTI 

10.  
Camisa gola polo, padrão da Vigilância 

Sanitária, tamanho GG. Em tecido algodão.  
UNIDADE 02 R$ 43,00 

R$ 43,00 R$ 40,85 R$ 40,85 R$ 81,70 

 

GRAFICA JURUTI 



 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 01.613.319/0001-55 

 

RUA 03 DE DEZEMBRO, 307 – SANTA TEREZINHA – CEP:68.210-000 – CURUÁ - PARÁ 

11.  
Camisa gola polo, padrão da Vigilância 

Sanitária, tamanho G. Em tecido algodão. 
UNIDADE 02 R$ 43,00 

R$ 43,00 R$ 40,85 R$ 40,85 R$ 81,70 

 

GRAFICA JURUTI 

12.  
Camisa gola polo, padrão da Vigilância 

Sanitária, tamanho M. Em tecido algodão. 
UNIDADE 08 R$ 43,00 

R$ 43,00 R$ 40,85 R$ 40,85 R$ 326,80 

 

GRAFICA JURUTI 

13.  
Camisa gola polo, padrão da Vigilância 

Sanitária, tamanho P. Em tecido algodão. 
UNIDADE 02 R$ 40,00 

R$ 40,00 R$ 38,00 R$ 38,00 R$ 76,00 

 

GRAFICA JURUTI 

14.  
Camisas manga curta em algodão, tamanhos 

variados, para Campanhas em geral. 
UNIDADE 2.000 R$ 28,00 

R$ 28,00 R$ 26,60 R$ 26,60 R$ 53.200,00 

 

GRAFICA JURUTI 

15.  
Camisas manga curta, padrão para ACS, em 

tamanhos variados. Em tecido algodão. 
UNIDADE 80 R$ 28,00 

R$ 28,00 R$ 26,60 R$ 26,60 R$ 2.128,00 

 

GRAFICA JURUTI 

16.  

Camisas manga curta padrão para Agente de 

Endemias, em tamanhos variados. Em tecido 

algodão. 

UNIDADE 80 R$ 28,00 

R$ 28,00 R$ 26,60 R$ 26,60 R$ 2.128,00 

 

 

GRAFICA JURUTI 

17.  
Camisas manga longa padrão para ACS, em 

tamanhos variados. Em tecido algodão. 
UNIDADE 80 R$ 47,00 

R$ 47,00 R$ 44,65 R$ 44,65 R$ 3.572,00 

 

GRAFICA JURUTI 

18.  

Camisas manga longa padrão para Agente de 

Endemias, em tamanhos variados. Em tecido 

algodão. 

UNIDADE 80 R$ 47,00 

R$ 47,00 R$ 44,65 R$ 44,65 R$ 3.572,00 

 

 

GRAFICA JURUTI 

19.  

Camisas manga longa, em algodão e 

tamanhos variados, para campanhas em 

Geral. 

UNIDADE 500 R$ 35,00 

R$ 35,00 R$ 33,25 R$ 33,25 R$ 16.625,00 

 

 

GRAFICA JURUTI 

20.  

Camisas manga curta, em algodão, para 

Campanhas de Vacinação, e em tamanhos 

variados. 

UNIDADE 600 R$ 22,00 

R$ 22,00 R$ 20,90 R$ 20,90 R$ 12.540,00 

 

 

GRAFICA JURUTI 

21.  

Camisas manga longa, em algodão, para 

campanhas de vacinação, e em tamanhos 

variados. 

UNIDADE 300 R$ 35,00 

R$ 35,00 R$ 33,25 R$ 33,25 R$ 9.975,00 

 

 

GRAFICA JURUTI 

22.  Campo fenestrado em gabardine  UNIDADE 100 R$ 45,00 
R$ 45,00 R$ 42,75 R$ 42,75 R$ 4.275,00 

 

GRAFICA JURUTI 



 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 01.613.319/0001-55 

 

RUA 03 DE DEZEMBRO, 307 – SANTA TEREZINHA – CEP:68.210-000 – CURUÁ - PARÁ 

23.  Chapéus em gabardine, em cores variadas. UNIDADE 50 R$ 38,00 
R$ 38,00 R$ 36,10 R$ 36,10 R$ 1.805,00 

 

GRAFICA JURUTI 

24.  
Coletes padrão da vigilância sanitária, 

tamanho GG. 
UNIDADE 04 R$ 69,50 

R$ 69,50 R$ 66,02 R$ 66,02 R$ 264,08 

 

GRAFICA JURUTI 

25.  
Coletes padrão da vigilância sanitária, 

tamanho G. 
UNIDADE 04 R$ 69,50 

R$ 69,50 R$ 66,02 R$ 66,02 R$ 264,08 

 

GRAFICA JURUTI 

26.  
Coletes padrão da vigilância sanitária, 

tamanho M. 
UNIDADE 04 R$ 69,50 

R$ 69,50 R$ 66,02 R$ 66,02 R$ 264,08 

 

GRAFICA JURUTI 

27.  
Coletes padrão da vigilância sanitária, 

tamanho P. 
UNIDADE 02 R$ 61,50 

R$ 61,50 R$ 58,42 R$ 58,42 R$ 116,84 

 

GRAFICA JURUTI 

28.  
Coletes padrão para Agentes de Endemias, 

tamanho GG. 
UNIDADE 06 R$ 61,50 

R$ 61,50 R$ 58,42 R$ 58,42 R$ 350,52 

 

GRAFICA JURUTI 

29.  
Coletes padrão para Agentes de Endemias, 

tamanho G. 
UNIDADE 06 R$ 61,50 

R$ 61,50 R$ 58,42 R$ 58,42 R$ 350,52 

 

GRAFICA JURUTI 

30.  
Coletes padrão para Agentes de Endemias, 

tamanho M. 
UNIDADE 06 R$ 61,50 

R$ 61,50 R$ 58,42 R$ 58,42 R$ 350,52 

 

GRAFICA JURUTI 

31.  
Coletes padrão para Agentes de Endemias, 

tamanho P. 
UNIDADE 04 R$ 61,50 

R$ 61,50 R$ 58,42 R$ 58,42 R$ 233,68 

 

GRAFICA JURUTI 

32.  
Lençol para maca em gabardine, com 

identificação. 
UNIDADE 300 R$ 35,50 

R$ 35,50 R$ 33,72 R$ 33,72 R$ 10.116,00 

 

GRAFICA JURUTI 

33.  Lençol para paciente UNIDADE 100 R$ 41,00 R$ 41,00 R$ 38,95 R$ 38,95 R$ 3.895,00 GRAFICA JURUTI 

34.  
Macacão longo padrão para os Agentes de 

Endemias, com manga longa. Em gabardine. 
UNIDADE 10 R$ 106,00 

R$ 106,00 R$ 100,70 R$ 100,70 R$ 1.007,00 

 

GRAFICA JURUTI 

35.  Máscara padrão para os Agentes de Endemias UNIDADE 20 R$ 24,00 R$ 24,00 R$ 22,80 R$ 22,80 R$ 456,00 GRAFICA JURUTI 

36.  
Mochilas padrão para ACS, com bolso 

frontal, divisórias, com alça regulável. 
UNIDADE 80 R$ 45,50 

R$ 45,50 R$ 43,22 R$ 43,22 R$ 3.457,60 

 

GRAFICA JURUTI 



 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 01.613.319/0001-55 

 

RUA 03 DE DEZEMBRO, 307 – SANTA TEREZINHA – CEP:68.210-000 – CURUÁ - PARÁ 

37.  

Mochilas padrão para Agentes de Endemias, 

com bolso frontal, divisórias, com alça 

regulável. 

UNIDADE 30 R$ 45,50 

R$ 45,50 R$ 43,22 R$ 43,22 R$ 1.296,60 

 

 

GRAFICA JURUTI 

38.  Sombrinha padrão para ACS UNIDADE 80 R$ 39,50 R$ 39,50 R$ 37,52 R$ 37,52 R$ 3.001,60 GRAFICA JURUTI 

39.  Sombrinha padrão para Agente de Endemias UNIDADE 20 R$ 39,50 R$ 39,50 R$ 37,52 R$ 37,52 R$ 750,40 GRAFICA JURUTI 

 

Finalizada a fase de lances e dando prosseguimento a fase final do certame, o Pregoeiro deu o prazo de 02 (dois) úteis para a empresa vencedora 

apresentar sua proposta consolidada. Ficam ratificados todos os termos do Edital do Pregão Presencial n° 006/2016 PMC/SEMSA, que rege este 

fornecimento em caso de emissão de Autorização de Fornecimento. Sendo de pleno conhecimento e concordância do licitante todo o conteúdo desta 

ata. Nada mais havendo a constar a Pregoeira, DECLARA E ADJUDICA a empresa, C. S. DA SILVA SERVIÇOS GRAFICOS – ME, CNPJ: 

08.722.263/0001-16, como vencedora da licitação e encerra esta ATA, que após lida e aprovada segue assinada pelo presente e deverá ser afixadas no 

mural da Prefeitura Municipal de Curuá, cedida cópias ao licitante vencedor e publicado o resultado no diário oficial do Município e/ou do Estado e/ou 

da União. 

 

 

 

Antonio Roberto Mungiolli 
Pregoeiro 

Portaria Nº 014/2016-SEMAPF 

 

Equipe De Apoio: 

 

 

Kalita Duarte Barbosa                                                

Portaria Nº 014/2016-SEMAPF 

 

 



 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 01.613.319/0001-55 

 

RUA 03 DE DEZEMBRO, 307 – SANTA TEREZINHA – CEP:68.210-000 – CURUÁ - PARÁ 

Risolane Silva Rabelo 

Portaria Nº 014/2016-SEMAPF 

 

 

Roseneide Rocha De Sousa 

Portaria Nº 014/2016-SEMAPF 

 

 

 
 

Crislom Santarém da Silva 

RG: 2299961 – SSP – PA 

CPF: 521.767.622-15 

C. S. DA SILVA SERVIÇOS GRAFICOS – ME. 

 

 



 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 01.613.319/0001-55 

 

RUA 03 DE DEZEMBRO, 307 – SANTA TEREZINHA – CEP:68.210-000 – CURUÁ - PARÁ 

 


		2016-07-22T10:48:56-0300




